Produktkatalog
Aluminium Fensterbänke
und Zubehör
Jurotherm GmbH
Siemensstraße 11
51381 Leverkusen
Tel.: 02171 - 737 86 12
Fax: 02171 – 737 86 13

Mauerwerk ableiten.
Wir liefern die Mauerabdeckungen nach
Ihren Bestellangaben aus hochwertigem
Aluminium. Sie sind bereits werksseitig mit
einer Schutzfolie versehen. Die Materialstärke
beträgt 2 mm. Standard-Oberflächen sind:
- Alu-Naturblank
- RAL 9016 (Weiß – Pulverbeschichtet)
- E6EV1 (Silbert eloxiert – Eloxialbeschichtet)
Bestellungen in allen anderen RAL-Farbtönen
sowie in DB-Farben (Deutsche Bahn) sind
möglich.
Die Montage der Mauerabdeckung erfolgt
durch z.B. einfaches Verkleben mittels
Klebemasse „Enkolit“ bzw. „KEBU“
Bei Mauerabdeckungen > 3000 mm sollten
Aluminium Verbinder eingesetzt werden.
Durch diese werden die thermisch bedingten
Längenausdehnungen kompensiert.
Die Montage der Verbinder erfolgt durch
einfaches Verkleben (siehe Skizze) mittels
z.B. Silikon.
Standardprofile
21
Standardprofile
Wir liefern die Standardprofile nach Ihren Be-
stellangaben aus hochwertigem Aluminium,
die bereits werksseitig mit einer Schutzfolie
versehen sind.  Die Materialstärke beträgt 2
mm. Standard-Oberflächen sind:
- Alu-Naturblank
- RAL 9016 (Weiß – Pulverbeschichtet)
- E6EV1 (Silbert eloxiert – Eloxialbeschichtet)
Bestellungen sind  in allen anderen
RAL-Farbtönen sowie in DB-Farben
(Deutsche Bahn) möglich.
Flachprofil
Winkelprofil
U-Profil
Z-Profil
S
a
b
S
a
b
S
a
b
Aufmaß- und Montageanleitung
22
Aufmaß- und Montageanleitung
Fensterbank – Standard Komponenten
1. Fensterbank
2. Abschluss  für Putzfassade
3. Abschluss  für Klinkerfassade
4. Gleitabschluss für Putzfassade
5. Fensterbankdichtung
6. Antidröhnstreifen
7. Edelstahlschrauben / Kunststoffkappen
8. Thermohalter
9. Nageldübel mit U-Scheibe
1
2